
Projekt 
 
z dnia  10 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR IX/.../2024 
RADY GMINY SIERADZ 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Sieradz na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.: Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215,  art. 217, art. 235, art. 236, 
art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, poz. 1572, 
poz. 1717 poz. 1756) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w dochodach budżetu gminy Sieradz na 2024 rok zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu gminy Sieradz na 2024 rok zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w wydatkach inwestycyjnych gminy Sieradz na 2024 rok zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik nr 7 do uchwały budżetowej pn. „Plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy Sieradz na 
2024 rok” otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 8 do uchwały budżetowej pn. „Plan dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska Gminy Sieradz na 2024 rok" otrzymuje brzmienie zgodne 
z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Załącznik nr 9 do uchwały budżetowej pn. „Plan dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi i wydatków związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 
Gminy Sieradz na 2024 rok" otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Załącznik nr 11 do uchwały budżetowej pn. „Plan dochodów i wydatków na realizację Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii Gminy Sieradz na 2024 rok" otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem Nr 7 do niniejszej 
uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieradz. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Sieradz 

 
 

Arkadiusz Powalski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC427C22-D412-41C0-9260-EF21F20DAFED. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/.../2024 

Rady Gminy Sieradz 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

ZMIANY W PLANOWANYCH DOCHODACH BUDŻETU GMINY SIERADZ NA 2024 ROK 

Rodzaj zadania:  Własne          
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  (5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

010   Rolnictwo i łowiectwo 84 343,36 0,00 290,60 84 633,96 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 01095  Pozostała działalność 84 343,36 0,00 290,60 84 633,96 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

9 343,36 0,00 290,60 9 633,96 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę 501 000,00 -50 000,00 0,00 451 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 40002  Dostarczanie wody 501 000,00 -50 000,00 0,00 451 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0830 Wpływy z usług 500 000,00 -50 000,00 0,00 450 000,00 
600   Transport i łączność 1 340 000,00 -75 725,69 0,00 1 264 274,31 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 1 300 000,00 -65 725,69 0,00 1 234 274,31 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2170 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych 

1 300 000,00 -65 725,69 0,00 1 234 274,31 

 60016  Drogi publiczne gminne 40 000,00 -10 000,00 0,00 30 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC427C22-D412-41C0-9260-EF21F20DAFED. Projekt Strona 1



   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 
ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 40 000,00 -10 000,00 0,00 30 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 53 251,00 -0,60 411,18 53 661,58 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 53 251,00 -0,60 411,18 53 661,58 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 51,00 -0,60 0,00 50,40 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 200,00 0,00 411,18 1 611,18 

750   Administracja publiczna 279 795,36 0,00 95,00 279 890,36 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

255 000,00 0,00 0,00 255 000,00 

 75095  Pozostała działalność 279 788,00 0,00 95,00 279 883,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

255 000,00 0,00 0,00 255 000,00 

  0610 
Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie 
świadectw, dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich 
duplikatów 

0,00 0,00 26,00 26,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 200,00 0,00 69,00 269,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 0,00 39,00 39,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 0,00 39,00 39,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 39,00 39,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

24 773 897,50 -230 000,00 472 100,45 25 015 997,95 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

5 838 764,00 0,00 451 654,22 6 290 418,22 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 5 230 615,00 0,00 399 777,68 5 630 392,68 
  0320 Wpływy z podatku rolnego 90 750,00 0,00 1 543,86 92 293,86 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC427C22-D412-41C0-9260-EF21F20DAFED. Projekt Strona 2



  0330 Wpływy z podatku leśnego 124 836,00 0,00 4 000,00 128 836,00 
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 356 843,00 0,00 25 409,00 382 252,00 
  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 220,00 0,00 52,00 272,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 20 500,00 0,00 20 871,68 41 371,68 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych 

5 072 106,00 -200 000,00 17 761,45 4 889 867,45 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 419 647,00 -200 000,00 0,00 2 219 647,00 
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 394 444,00 0,00 10 269,79 404 713,79 
  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 10 000,00 0,00 1 710,65 11 710,65 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 16 000,00 0,00 5 781,01 21 781,01 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 130 768,50 -30 000,00 2 684,78 103 453,28 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 40 000,00 -10 000,00 0,00 30 000,00 
  0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 35 000,00 -20 000,00 0,00 15 000,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych 
ustaw 

30 000,00 0,00 2 555,25 32 555,25 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 50,00 0,00 9,60 59,60 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 300,00 0,00 119,93 419,93 
758   Różne rozliczenia 26 105 787,14 0,00 82 951,57 26 188 738,71 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 627 318,14 0,00 82 951,57 710 269,71 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 310 000,00 0,00 70 000,00 380 000,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 4 388,29 4 388,29 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 8 563,28 8 563,28 

801   Oświata i wychowanie 1 759 355,10 -2 840,00 55 344,22 1 811 859,32 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 36 081,10 -2 840,00 9 889,22 43 130,32 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC427C22-D412-41C0-9260-EF21F20DAFED. Projekt Strona 3



   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

20 000,00 0,00 5 608,90 25 608,90 

  0830 Wpływy z usług 0,00 0,00 510,00 510,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 3 770,32 3 770,32 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 16 081,10 -2 840,00 0,00 13 241,10 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 600 000,00 0,00 45 455,00 645 455,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu wychowania 
przedszkolnego 

260 000,00 0,00 21 455,00 281 455,00 

  0830 Wpływy z usług 340 000,00 0,00 24 000,00 364 000,00 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 143 865,00 -50 089,32 26 744,06 120 519,74 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85322  Fundusz Pracy 0,00 0,00 26 744,06 26 744,06 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 
wynikających z odrębnych ustaw 0,00 0,00 26 744,06 26 744,06 

 85395  Pozostała działalność 143 865,00 -50 089,32 0,00 93 775,68 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 143 865,00 -50 089,32 0,00 93 775,68 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 486 801,40 0,00 15 463,14 3 502 264,54 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 3 294 500,00 0,00 12 863,14 3 307 363,14 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 18 000,00 0,00 3 661,56 21 661,56 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 15 000,00 0,00 9 201,58 24 201,58 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 35 000,00 0,00 2 600,00 37 600,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC427C22-D412-41C0-9260-EF21F20DAFED. Projekt Strona 4



  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

35 000,00 0,00 2 600,00 37 600,00 

926   Kultura fizyczna 50 488,00 -336,55 0,00 50 151,45 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 50 488,00 -336,55 0,00 50 151,45 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2910 
Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

500,00 -336,55 0,00 163,45 

bieżące razem: 59 676 191,52 -408 992,16 653 439,22 59 920 638,58 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

255 000,00 0,00 0,00 255 000,00 

                   
majątkowe 

600   Transport i łączność 2 453 766,00 0,00 75 000,00 2 528 766,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

228 784,00 0,00 0,00 228 784,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 453 766,00 0,00 75 000,00 2 528 766,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

228 784,00 0,00 0,00 228 784,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

38 580,00 0,00 75 000,00 113 580,00 

majątkowe razem: 10 306 482,98 0,00 75 000,00 10 381 482,98 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

228 784,00 0,00 0,00 228 784,00 

Rodzaj zadania:  Zlecone          
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  (5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

855   Rodzina 4 261 698,00 0,00 18 784,00 4 280 482,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

4 197 391,00 0,00 18 784,00 4 216 175,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC427C22-D412-41C0-9260-EF21F20DAFED. Projekt Strona 5



   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2060 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

16 000,00 0,00 18 784,00 34 784,00 

bieżące razem: 6 672 388,56 0,00 18 784,00 6 691 172,56 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

                   
Ogółem: 76 655 063,06 -408 992,16 747 223,22 76 993 294,12 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

483 784,00 0,00 0,00 483 784,00 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)             
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC427C22-D412-41C0-9260-EF21F20DAFED. Projekt Strona 6



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/.../2024 

Rady Gminy Sieradz 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

ZMIANY W PLANOWANYCH WYDATKACH BUDŻETU GMINY SIERADZ NA 2024 ROK 

Rodzaj zadania: Własne                  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dzia
ł Rozdzia

ł 
§ / 

grup
a Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancj
i 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3, 

zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 10 904 753,56    3 830 488,47    3 830 488,47    0,00    3 830 488,47    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    7 074 265,09    7 074 265,09    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 100 000,00    100 000,00    100 000,00    0,00    100 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    600   Transport i 

łączność 
po zmianach 11 004 753,56    3 930 488,47    3 930 488,47    0,00    3 930 488,47    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    7 074 265,09    7 074 265,09    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 8 904 753,56    1 830 488,47    1 830 488,47    0,00    1 830 488,47    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    7 074 265,09    7 074 265,09    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 100 000,00    100 000,00    100 000,00    0,00    100 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     60016  Drogi publiczne 

gminne 
po zmianach 9 004 753,56    1 930 488,47    1 930 488,47    0,00    1 930 488,47    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    7 074 265,09    7 074 265,09    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 555 910,70    555 910,70    555 910,70    0,00    555 910,70    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 50 000,00    50 000,00    50 000,00    0,00    50 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00      4210 Zakup 

materiałów i 
wyposażenia 

po zmianach 605 910,70    605 910,70    605 910,70    0,00    605 910,70    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 496 065,00    496 065,00    496 065,00    0,00    496 065,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 50 000,00    50 000,00    50 000,00    0,00    50 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00      4270 Zakup usług 

remontowych 
po zmianach 546 065,00    546 065,00    546 065,00    0,00    546 065,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 7 252 454,95    7 252 454,95    6 485 454,95    5 227 550,00    1 257 904,95    0,00    512 000,00    255 000,00  

  0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 20 000,00    20 000,00    20 000,00    0,00    20 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    750   Administracja 

publiczna 
po zmianach 7 272 454,95    7 272 454,95    6 505 454,95    5 227 550,00    1 277 904,95    0,00    512 000,00    255 000,00  

  0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 6 136 448,70    6 136 448,70    6 116 448,70    5 112 550,00    1 003 898,70    0,00    20 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 20 000,00    20 000,00    20 000,00    0,00    20 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     75023  

Urzędy gmin 
(miast i miast na 
prawach 
powiatu) 

po zmianach 6 156 448,70    6 156 448,70    6 136 448,70    5 112 550,00    1 023 898,70    0,00    20 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 165 019,31    165 019,31    165 019,31    0,00    165 019,31    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 20 000,00    20 000,00    20 000,00    0,00    20 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00      4210 Zakup 

materiałów i 
wyposażenia 

po zmianach 185 019,31    185 019,31    185 019,31    0,00    185 019,31    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC427C22-D412-41C0-9260-EF21F20DAFED. Projekt Strona 1



przed zmianą 993 432,34    503 412,00    470 682,00    63 264,00    407 418,00    9 494,00    23 236,00    0,00    0,00    0,00    490 020,34    490 020,34    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie -15 000,00    -15 000,00    -15 000,00    0,00    -15 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 15 000,00    15 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    15 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    754   

Bezpieczeństwo 
publiczne i 
ochrona 
przeciwpożarow
a po zmianach 993 432,34    503 412,00    455 682,00    63 264,00    392 418,00    9 494,00    38 236,00    0,00    0,00    0,00    490 020,34    490 020,34    0,00    0,00    0,00    

przed zmianą 969 932,34    499 912,00    467 182,00    63 264,00    403 918,00    9 494,00    23 236,00    0,00    0,00    0,00    470 020,34    470 020,34    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie -15 000,00    -15 000,00    -15 000,00    0,00    -15 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 15 000,00    15 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    15 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     75412  Ochotnicze 

straże pożarne 
po zmianach 969 932,34    499 912,00    452 182,00    63 264,00    388 918,00    9 494,00    38 236,00    0,00    0,00    0,00    470 020,34    470 020,34    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 23 236,00    23 236,00    0,00    0,00    0,00    0,00    23 236,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 15 000,00    15 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    15 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00      3030 Różne wydatki 

na rzecz osób 
fizycznych 

po zmianach 38 236,00    38 236,00    0,00    0,00    0,00    0,00    38 236,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 71 506,00    71 506,00    71 506,00    0,00    71 506,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie -15 000,00    -15 000,00    -15 000,00    0,00    -15 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00      4430 Różne opłaty i 

składki 
po zmianach 56 506,00    56 506,00    56 506,00    0,00    56 506,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 994 525,53    571 525,53    556 605,53    0,00    556 605,53    14 920,00    0,00    0,00    0,00    0,00    423 000,00    0,00    0,00    423 000,00    0,00    
zmniejszenie -290 305,53    -290 305,53    -290 305,53    0,00    -290 305,53    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    758   Różne 

rozliczenia 
po zmianach 704 220,00    281 220,00    266 300,00    0,00    266 300,00    14 920,00    0,00    0,00    0,00    0,00    423 000,00    0,00    0,00    423 000,00    0,00    
przed zmianą 555 105,53    555 105,53    555 105,53    0,00    555 105,53    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie -290 305,53    -290 305,53    -290 305,53    0,00    -290 305,53    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     75818  Rezerwy ogólne 

i celowe 
po zmianach 264 800,00    264 800,00    264 800,00    0,00    264 800,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 555 105,53    555 105,53    555 105,53    0,00    555 105,53    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie -290 305,53    -290 305,53    -290 305,53    0,00    -290 305,53    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00      4810 Rezerwy 
po zmianach 264 800,00    264 800,00    264 800,00    0,00    264 800,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 30 996 655,07    30 951 145,07    29 967 887,18    24 172 100,04    5 795 787,14    0,00    983 257,89    0,00    0,00    0,00    45 510,00    45 510,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie -5 200,00    -5 200,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -5 200,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 462 476,76    462 476,76    457 476,76    0,00    457 476,76    0,00    5 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    801   Oświata i 

wychowanie 
po zmianach 31 453 931,83    31 408 421,83    30 425 363,94    24 172 100,04    6 253 263,90    0,00    983 057,89    0,00    0,00    0,00    45 510,00    45 510,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 20 080 565,50    20 080 565,50    19 571 824,57    17 061 130,57    2 510 694,00    0,00    508 740,93    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 7 049,22    7 049,22    7 049,22    0,00    7 049,22    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     80101  Szkoły 

podstawowe 
po zmianach 20 087 614,72    20 087 614,72    19 578 873,79    17 061 130,57    2 517 743,22    0,00    508 740,93    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 605 011,91    605 011,91    605 011,91    0,00    605 011,91    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 2 655,52    2 655,52    2 655,52    0,00    2 655,52    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00      4210 Zakup 

materiałów i 
wyposażenia 

po zmianach 607 667,43    607 667,43    607 667,43    0,00    607 667,43    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 32 902,62    32 902,62    32 902,62    0,00    32 902,62    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 1 306,00    1 306,00    1 306,00    0,00    1 306,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00      4240 Zakup środków 

dydaktycznych i 
książek 

po zmianach 34 208,62    34 208,62    34 208,62    0,00    34 208,62    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 375 878,47    375 878,47    375 878,47    0,00    375 878,47    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 3 087,70    3 087,70    3 087,70    0,00    3 087,70    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00      4300 Zakup usług 

pozostałych 
po zmianach 378 966,17    378 966,17    378 966,17    0,00    378 966,17    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 3 598 822,06    3 598 822,06    3 452 122,06    2 957 596,56    494 525,50    0,00    146 700,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     80103  

Oddziały 
przedszkolne w 
szkołach 
podstawowych zwiększenie 20 000,00    20 000,00    20 000,00    0,00    20 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC427C22-D412-41C0-9260-EF21F20DAFED. Projekt Strona 2



po zmianach 3 618 822,06    3 618 822,06    3 472 122,06    2 957 596,56    514 525,50    0,00    146 700,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 70 869,02    70 869,02    70 869,02    0,00    70 869,02    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 20 000,00    20 000,00    20 000,00    0,00    20 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00      4330 

Zakup usług 
przez jednostki 
samorządu 
terytorialnego 
od innych 
jednostek 
samorządu 
terytorialnego po zmianach 90 869,02    90 869,02    90 869,02    0,00    90 869,02    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

przed zmianą 1 121 544,00    1 121 544,00    1 121 544,00    0,00    1 121 544,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 354 972,54    354 972,54    354 972,54    0,00    354 972,54    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     80104  Przedszkola 
po zmianach 1 476 516,54    1 476 516,54    1 476 516,54    0,00    1 476 516,54    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 1 121 544,00    1 121 544,00    1 121 544,00    0,00    1 121 544,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 354 972,54    354 972,54    354 972,54    0,00    354 972,54    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00      4330 

Zakup usług 
przez jednostki 
samorządu 
terytorialnego 
od innych 
jednostek 
samorządu 
terytorialnego po zmianach 1 476 516,54    1 476 516,54    1 476 516,54    0,00    1 476 516,54    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

przed zmianą 895 000,00    895 000,00    769 000,00    234 000,00    535 000,00    0,00    126 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 35 000,00    35 000,00    30 000,00    0,00    30 000,00    0,00    5 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     80113  

Dowożenie 
uczniów do 
szkół 

po zmianach 930 000,00    930 000,00    799 000,00    234 000,00    565 000,00    0,00    131 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 126 000,00    126 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    126 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 5 000,00    5 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    5 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00      3030 Różne wydatki 

na rzecz osób 
fizycznych 

po zmianach 131 000,00    131 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    131 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 535 000,00    535 000,00    535 000,00    0,00    535 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 30 000,00    30 000,00    30 000,00    0,00    30 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00      4300 Zakup usług 

pozostałych 
po zmianach 565 000,00    565 000,00    565 000,00    0,00    565 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 1 714 489,17    1 714 489,17    1 705 900,17    1 037 439,89    668 460,28    0,00    8 589,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 45 455,00    45 455,00    45 455,00    0,00    45 455,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     80148  

Stołówki 
szkolne i 
przedszkolne 

po zmianach 1 759 944,17    1 759 944,17    1 751 355,17    1 037 439,89    713 915,28    0,00    8 589,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 600 000,00    600 000,00    600 000,00    0,00    600 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 45 455,00    45 455,00    45 455,00    0,00    45 455,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00      4220 Zakup środków 

żywności 
po zmianach 645 455,00    645 455,00    645 455,00    0,00    645 455,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 323 412,05    277 902,05    220 902,05    48 529,86    172 372,19    0,00    57 000,00    0,00    0,00    0,00    45 510,00    45 510,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie -5 200,00    -5 200,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -5 200,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     80195  Pozostała 

działalność 
po zmianach 318 212,05    272 702,05    220 902,05    48 529,86    172 372,19    0,00    51 800,00    0,00    0,00    0,00    45 510,00    45 510,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 50 000,00    50 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    50 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie -5 200,00    -5 200,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -5 200,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00      3260 Inne formy 

pomocy dla 
uczniów 

po zmianach 44 800,00    44 800,00    0,00    0,00    0,00    0,00    44 800,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 251 833,20    251 833,20    251 833,20    7 033,20    244 800,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 26 744,06    26 744,06    26 744,06    26 744,06    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    855   Rodzina 
po zmianach 278 577,26    278 577,26    278 577,26    33 777,26    244 800,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 7 333,20    7 333,20    7 333,20    7 033,20    300,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 26 744,06    26 744,06    26 744,06    26 744,06    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     85504  Wspieranie 

rodziny 
po zmianach 34 077,26    34 077,26    34 077,26    33 777,26    300,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC427C22-D412-41C0-9260-EF21F20DAFED. Projekt Strona 3



przed zmianą 6 000,00    6 000,00    6 000,00    6 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 22 815,27    22 815,27    22 815,27    22 815,27    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00      4010 Wynagrodzenia 

osobowe 
pracowników 

po zmianach 28 815,27    28 815,27    28 815,27    28 815,27    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 1 033,20    1 033,20    1 033,20    1 033,20    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 3 928,79    3 928,79    3 928,79    3 928,79    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00      4110 Składki na 

ubezpieczenia 
społeczne 

po zmianach 4 961,99    4 961,99    4 961,99    4 961,99    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 6 936 461,24    5 485 549,65    5 485 549,65    132 857,65    5 352 692,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    1 450 911,59    1 450 911,59    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie -4 200,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -4 200,00    -4 200,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 11 801,58    11 801,58    11 801,58    0,00    11 801,58    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    900   

Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 

po zmianach 6 944 062,82    5 497 351,23    5 497 351,23    132 857,65    5 364 493,58    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    1 446 711,59    1 446 711,59    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 369 500,00    359 000,00    359 000,00    0,00    359 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    10 500,00    10 500,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie -4 200,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -4 200,00    -4 200,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     90001  

Gospodarka 
ściekowa i 
ochrona wód 

po zmianach 365 300,00    359 000,00    359 000,00    0,00    359 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    6 300,00    6 300,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 10 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    10 500,00    10 500,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie -4 200,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -4 200,00    -4 200,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

  6230 

Dotacja celowa 
z budżetu na 
finansowanie 
lub 
dofinansowanie 
kosztów 
realizacji 
inwestycji i 
zakupów 
inwestycyjnych 
jednostek nie 
zaliczanych do 
sektora finansów 
publicznych 

po zmianach 6 300,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    6 300,00    6 300,00    0,00    0,00    0,00    

przed zmianą 3 691 228,18    3 691 228,18    3 691 228,18    113 197,00    3 578 031,18    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 9 201,58    9 201,58    9 201,58    0,00    9 201,58    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     90002  

Gospodarka 
odpadami 
komunalnymi 

po zmianach 3 700 429,76    3 700 429,76    3 700 429,76    113 197,00    3 587 232,76    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 3 575 113,18    3 575 113,18    3 575 113,18    0,00    3 575 113,18    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 9 201,58    9 201,58    9 201,58    0,00    9 201,58    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00      4300 Zakup usług 

pozostałych 
po zmianach 3 584 314,76    3 584 314,76    3 584 314,76    0,00    3 584 314,76    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 47 300,00    35 000,00    35 000,00    18 660,65    16 339,35    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    12 300,00    12 300,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 2 600,00    2 600,00    2 600,00    0,00    2 600,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     90005  

Ochrona 
powietrza 
atmosferycznego 
i klimatu 

po zmianach 49 900,00    37 600,00    37 600,00    18 660,65    18 939,35    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    12 300,00    12 300,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 9 339,35    9 339,35    9 339,35    0,00    9 339,35    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 2 600,00    2 600,00    2 600,00    0,00    2 600,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00      4210 Zakup 

materiałów i 
wyposażenia 

po zmianach 11 939,35    11 939,35    11 939,35    0,00    11 939,35    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 4 821 098,89    1 173 667,90    447 067,90    0,00    447 067,90    726 600,00  

  0,00    0,00    0,00    0,00    3 647 430,99    3 647 430,99    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie -1 869,81    -1 869,81    0,00    0,00    0,00    -1 869,81    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    921   

Kultura i 
ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

po zmianach 4 819 229,08    1 171 798,09    447 067,90    0,00    447 067,90    724 730,19  
  0,00    0,00    0,00    0,00    3 647 430,99    3 647 430,99    0,00    0,00    0,00    

przed zmianą 926 392,02    237 710,03    177 710,03    0,00    177 710,03    60 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    688 681,99    688 681,99    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie -1 869,81    -1 869,81    0,00    0,00    0,00    -1 869,81    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     92109  

Domy i ośrodki 
kultury, 
świetlice i kluby 

po zmianach 924 522,21    235 840,22    177 710,03    0,00    177 710,03    58 130,19    0,00    0,00    0,00    0,00    688 681,99    688 681,99    0,00    0,00    0,00    
  2360 Dotacja celowa przed zmianą 60 000,00    60 000,00    0,00    0,00    0,00    60 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC427C22-D412-41C0-9260-EF21F20DAFED. Projekt Strona 4



zmniejszenie -1 869,81    -1 869,81    0,00    0,00    0,00    -1 869,81    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

z budżetu 
jednostki 
samorządu 
terytorialnego, 
udzielone w 
trybie art. 221 
ustawy, na 
finansowanie 
lub 
dofinansowanie 
zadań zleconych 
do realizacji 
organizacjom 
prowadzącym 
działalność 
pożytku 
publicznego 

po zmianach 58 130,19    58 130,19    0,00    0,00    0,00    58 130,19    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

przed zmianą 70 405 063,13    56 220 124,64    51 907 383,17    30 969 850,31    20 937 532,86    941 014,00  
  2 342 527,47  

  255 000,00  
  0,00    774 200,00    14 184 938,49    13 761 938,49    0,00    423 000,00    0,00    

zmniejszenie -316 575,34    -312 375,34    -305 305,53    0,00    -305 305,53    -1 869,81    -5 200,00    0,00    0,00    0,00    -4 200,00    -4 200,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 636 022,40    636 022,40    616 022,40    26 744,06    589 278,34    0,00    20 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    Wydatki razem: 
po zmianach 70 724 510,19    56 543 771,70    52 218 100,04    30 996 594,37    21 221 505,67    939 144,19  

  2 357 327,47  
  255 000,00  

  0,00    774 200,00    14 180 738,49    13 757 738,49    0,00    423 000,00    0,00    
Rodzaj zadania: Zlecone                  

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dzia

ł Rozdzia
ł 

§ / 
grup

a Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancj
i 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3, 

zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 4 261 698,00    4 261 698,00    591 315,00    525 452,00    65 863,00    0,00    3 670 383,00  

  0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 18 784,00    18 784,00    0,00    0,00    0,00    0,00    18 784,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    855   Rodzina 
po zmianach 4 280 482,00    4 280 482,00    591 315,00    525 452,00    65 863,00    0,00    3 689 167,00  

  0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 4 197 391,00    4 197 391,00    527 008,00    524 648,00    2 360,00    0,00    3 670 383,00  

  0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 18 784,00    18 784,00    0,00    0,00    0,00    0,00    18 784,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 85502  

Świadczenia 
rodzinne, 
świadczenie z 
funduszu 
alimentacyjnego 
oraz składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i 
rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego 

po zmianach 4 216 175,00    4 216 175,00    527 008,00    524 648,00    2 360,00    0,00    3 689 167,00  
  0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

przed zmianą 3 670 383,00    3 670 383,00    0,00    0,00    0,00    0,00    3 670 383,00  
  0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 18 784,00    18 784,00    0,00    0,00    0,00    0,00    18 784,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00      3110 Świadczenia 

społeczne 
po zmianach 3 689 167,00    3 689 167,00    0,00    0,00    0,00    0,00    3 689 167,00  

  0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 6 672 388,56    6 672 388,56    2 250 853,95    757 045,59    1 493 808,36    0,00    4 421 534,61  

  0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 18 784,00    18 784,00    0,00    0,00    0,00    0,00    18 784,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    Wydatki razem: 
po zmianach 6 691 172,56    6 691 172,56    2 250 853,95    757 045,59    1 493 808,36    0,00    4 440 318,61  

  0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC427C22-D412-41C0-9260-EF21F20DAFED. Projekt Strona 5



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IX/.../2024 

Rady Gminy Sieradz 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW INWESTYCYJNYCH NA 2024 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 461 418,00 0,00 461 418,00 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 289 660,00 0,00 289 660,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 289 660,00 0,00 289 660,00 
   Budowa spinki sieci wodociągowej w m. Kolonia Grądy  30 000,00 0,00 30 000,00 
   Budowa stacji podwyższonego ciśnienia na potrzeby sieci wodociągowej 54 660,00 0,00 54 660,00 
   Budowa SUW w m. Dąbrowa Wielka wraz z rozbudową sieci wodociągowej dla południowej części gminy  10 000,00 0,00 10 000,00 
   Rozbudowa sieci wodociągowej w m. Chojne ul. Pogodna  61 000,00 0,00 61 000,00 
   Rozbudowa sieci wodociągowej w m. Chojne ul. Wiklinowa  50 000,00 0,00 50 000,00 
   Rozbudowa sieci wodociągowej w m. Dąbrowa Wielka - Kalinki 84 000,00 0,00 84 000,00 

  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 0,00 0,00 0,00 

   Budowa stacji podwyższonego ciśnienia na potrzeby sieci wodociągowej 0,00 0,00 0,00 
 01095  Pozostała działalność 171 758,00 0,00 171 758,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 171 758,00 0,00 171 758,00 
   Renowacja zbiornika wodnego w m. Bobrowniki 171 758,00 0,00 171 758,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 14 365,00 0,00 14 365,00 
 40002  Dostarczanie wody 14 365,00 0,00 14 365,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 14 365,00 0,00 14 365,00 
   Zakup pompy głębinowej  14 365,00 0,00 14 365,00 

600   Transport i łączność 7 074 265,09 0,00 7 074 265,09 
 60016  Drogi publiczne gminne 7 074 265,09 0,00 7 074 265,09 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 148 263,15 0,00 3 148 263,15 
   Poprawa infrastruktury drogowej na terenie Gminy Sieradz  143 607,75 0,00 143 607,75 
   Przebudowa drogi gminnej Bogumiłów - Dąbrówka  445 885,40 0,00 445 885,40 
   Przebudowa drogi gminnej w m. Kłocko (Ogrody)  0,00 0,00 0,00 
   Remont drogi gminnej nr 114202E Dębina- Okręglica -Stoczki  0,00 0,00 0,00 
   Remont drogi gminnej nr 114251E na odcinku od wałów przeciwpowodziowych do drogi powiatowej nr 1700E w m. Sucha 37 000,00 0,00 37 000,00 
   Remont drogi gminnej nr 114257E na odcinku Chałupki - Chojne 2 223 302,00 0,00 2 223 302,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC427C22-D412-41C0-9260-EF21F20DAFED. Projekt Strona 1



   Remont drogi gminnej nr 114263E w m. Kłocko (Ogrody) 16 113,00 0,00 16 113,00 
   Remont drogi wewnętrznej dojazdowej w m. Kuśnie 0,00 0,00 0,00 
   Remont drogi wewnętrznej dojazdowej w m. Sokołów na odcinku od km 0+000 do 0+402 282 355,00 0,00 282 355,00 

  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 3 926 001,94 0,00 3 926 001,94 

   Poprawa infrastruktury drogowej na terenie Gminy Sieradz  3 926 001,94 0,00 3 926 001,94 
   Przebudowa drogi gminnej Bogumiłów - Dąbrówka  0,00 0,00 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 165 100,00 0,00 165 100,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 165 100,00 0,00 165 100,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 165 100,00 0,00 165 100,00 
   Wykup gruntów  165 100,00 0,00 165 100,00 

750   Administracja publiczna 0,00 0,00 0,00 
 75095  Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 
  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00 
   Cyberbezpieczny Samorząd - zakup Firewall sieciowego dla Urzędu Gminy Sieradz 0,00 0,00 0,00 
   Cyberbezpieczny Samorząd - zakup Network Attached Storage 0,00 0,00 0,00 
   Cyberbezpieczny Samorząd - zakup oprogramowania do zarządzania stanowiskami  0,00 0,00 0,00 
   Cyberbezpieczny Samorząd - zakup oprogramowania kopii zapasowych  0,00 0,00 0,00 
   Cyberbezpieczny Samorząd - zakup Serwera Backupu 0,00 0,00 0,00 
  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00 
   Cyberbezpieczny Samorząd - zakup Firewall sieciowego dla Urzędu Gminy Sieradz 0,00 0,00 0,00 
   Cyberbezpieczny Samorząd - zakup Network Attached Storage 0,00 0,00 0,00 
   Cyberbezpieczny Samorząd - zakup oprogramowania do zarządzania stanowiskami  0,00 0,00 0,00 
   Cyberbezpieczny Samorząd - zakup oprogramowania kopii zapasowych  0,00 0,00 0,00 
   Cyberbezpieczny Samorząd - zakup Serwera Backupu 0,00 0,00 0,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 490 020,34 0,00 490 020,34 
 75404  Komendy wojewódzkie Policji 20 000,00 0,00 20 000,00 
  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 20 000,00 0,00 20 000,00 

   Środki finansowe na Fundusz Wsparcia Policji Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi z przeznaczeniem dla Komendy 
Powiatowej Policji w Sieradzu na zakup pojazdu służbowego  20 000,00 0,00 20 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 470 020,34 0,00 470 020,34 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 066,50 0,00 15 066,50 
   Zakup samochodu strażackiego dla OSP Rzechta 15 066,50 0,00 15 066,50 

  6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 454 953,84 0,00 454 953,84 

   Rozbudowa garażu OSP Chojne  200 000,00 0,00 200 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC427C22-D412-41C0-9260-EF21F20DAFED. Projekt Strona 2



   Termomodernizacja remizy OSP Biskupice 254 953,84 0,00 254 953,84 
758   Różne rozliczenia 423 000,00 0,00 423 000,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 423 000,00 0,00 423 000,00 
  6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 423 000,00 0,00 423 000,00 
   Podniesienie kapitału zakładowego MPWiK Sp. z o.o. 423 000,00 0,00 423 000,00 

801   Oświata i wychowanie 45 510,00 0,00 45 510,00 
 80195  Pozostała działalność 45 510,00 0,00 45 510,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 45 510,00 0,00 45 510,00 

   Przebudowa części pomieszczeń Szkoły Podstawowej Gminy Sieradz im. Jana Pawła II w Sieradzu na potrzeby 
dostosowania do wydawania posiłków  14 760,00 0,00 14 760,00 

   Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Charłupi Małej z wyposażeniem obiektu oraz budową jadalni i kuchni 30 750,00 0,00 30 750,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00 
   Zakup specjalistycznego samochodu do przewozu posiłków  0,00 0,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 450 911,59 - 4 200,00 1 446 711,59 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 10 500,00 - 4 200,00 6 300,00 

  6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 10 500,00 - 4 200,00 6 300,00 

   Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 10 500,00 - 4 200,00 6 300,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 12 300,00 0,00 12 300,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 300,00 0,00 12 300,00 
   Montaż odnawialnych źródeł energii elektrycznej dla budynków użyteczności publicznej w Gminie Sieradz 12 300,00 0,00 12 300,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 889 937,14 0,00 889 937,14 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 170 550,00 0,00 170 550,00 
   Wykonanie oświetlenia ulicznego w m. Charłupia Mała ul. Kościelna 39 940,00 0,00 39 940,00 
   Wykonanie oświetlenia ulicznego w m. Stawiszcze 51 610,00 0,00 51 610,00 
   Wykonanie oświetlenia ulicznego w m. Wiechucice-Zalesie 54 000,00 0,00 54 000,00 
   Wykonanie projektu oświetlenia ulicznego w m. Męcka Wola  10 000,00 0,00 10 000,00 
   Wykonanie projektu oświetlenia ulicznego w m. Rzechta  10 000,00 0,00 10 000,00 
   Wykonanie projektu oświetlenia ulicznego w m. Stoczki  0,00 0,00 0,00 
   Wymiana oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Sieradz z lamp energochłonnych na lampy energooszczędne 5 000,00 0,00 5 000,00 

  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 719 387,14 0,00 719 387,14 

   Wymiana oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Sieradz z lamp energochłonnych na lampy energooszczędne 719 387,14 0,00 719 387,14 
 90095  Pozostała działalność 538 174,45 0,00 538 174,45 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 538 174,45 0,00 538 174,45 
   Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie gminy Sieradz  538 174,45 0,00 538 174,45 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC427C22-D412-41C0-9260-EF21F20DAFED. Projekt Strona 3



921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 647 430,99 0,00 3 647 430,99 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 688 681,99 0,00 688 681,99 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 673 779,00 0,00 673 779,00 
   Budowa świetlicy wiejskiej we wsi Kuśnie  80 000,00 0,00 80 000,00 
   Modernizacja świetlicy wiejskiej w m. Dąbrowa Wielka  29 000,00 0,00 29 000,00 
   Modernizacja świetlicy wiejskiej w m. Dąbrówka 68 000,00 0,00 68 000,00 
   Modernizacja świetlicy wiejskiej w m. Kłocko 70 000,00 0,00 70 000,00 
   Modernizacja świetlicy wiejskiej w m. Łosieniec 69 984,00 0,00 69 984,00 
   Świetlica kontenerowa w m. Czartki 300 000,00 0,00 300 000,00 
   Wymiana pokrycia dachowego na budynku świetlicy wiejskiej w m. Dzigorzew 56 795,00 0,00 56 795,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 14 902,99 0,00 14 902,99 
   Zakup pieca konwekcyjno-parowego do świetlicy wiejskiej w m. Kamionaczyk 14 902,99 0,00 14 902,99 
 92116  Biblioteki 1 965 866,00 0,00 1 965 866,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 680 000,00 0,00 680 000,00 
   Budowa budynku Biblioteki Publicznej w Charłupi Małej wraz z budową niezbędnej Infrastruktury technicznej 680 000,00 0,00 680 000,00 

  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 1 285 866,00 0,00 1 285 866,00 

   Budowa budynku Biblioteki Publicznej w Charłupi Małej wraz z budową niezbędnej Infrastruktury technicznej 1 285 866,00 0,00 1 285 866,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 992 883,00 0,00 992 883,00 

  6570 Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 992 883,00 0,00 992 883,00 

   Dotacje udzielone z dofinansowaniem w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Edycja 1 0,00 0,00 0,00 
   Dotacje udzielone z dofinansowaniem w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Edycja 2 0,00 0,00 0,00 
   Konserwacja i restauracja sklepienia nawy oraz łuku tęczowego późnorenesansowego kościoła pw. św. Anny w Chojnem  300 602,19 0,00 300 602,19 
   Konserwacja i restauracja ścian nawy późnorenesansowego kościoła pw. św. Anny w Chojnem 220 790,92 0,00 220 790,92 
   Remont deskowania sufitu kościoła pw. Św. Michała Archanioła w Dąbrowie Wielkiej 3 061,27 0,00 3 061,27 
   Remont elewacji Kościoła Parafialnego p.w. Narodzenia NMP w Charłupi Małej - Etap I 312 998,54 0,00 312 998,54 
   Remont elewacji Kościoła Parafialnego p.w. Narodzenia NMP w Charłupi Małej - Etap II 110 605,55 0,00 110 605,55 
   Remont XVIII-wiecznego drewnianego kościoła pw. Św. Michała Archanioła w Dąbrowie Wielkiej 44 824,53 0,00 44 824,53 

925   Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej przyrody 168 993,00 0,00 168 993,00 
 92595  Pozostała działalność 168 993,00 0,00 168 993,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 168 993,00 0,00 168 993,00 
   Utworzenie ogrodu w m. Charłupia Mała "Biblioteka na nowo w otoczeniu przyrody"  168 993,00 0,00 168 993,00 

926   Kultura fizyczna 243 924,48 0,00 243 924,48 
 92695  Pozostała działalność 243 924,48 0,00 243 924,48 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC427C22-D412-41C0-9260-EF21F20DAFED. Projekt Strona 4



  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 208 847,31 0,00 208 847,31 
   Budowa altany na placu zabaw w m. Sokołów 16 147,31 0,00 16 147,31 
   Zakup i montaż altany w m. Bogumiłów 15 000,00 0,00 15 000,00 
   Zakup i montaż altany w m. Rzechta 15 000,00 0,00 15 000,00 
   Zaplecze sanitarno - kontenerowe w m. Dzigorzew  162 700,00 0,00 162 700,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 35 077,17 0,00 35 077,17 
   Zakup stożka - urządzenia linearnego dla sołectwa Chojne 19 777,17 0,00 19 777,17 
   Zakup zjazdu linowego dla sołectwa Sokołów 15 300,00 0,00 15 300,00 

      
Razem 14 184 938,49 - 4 200,00 14 180 738,49 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC427C22-D412-41C0-9260-EF21F20DAFED. Projekt Strona 5



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IX/.../2024 

Rady Gminy Sieradz 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

ZMIANY W PLANIE DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY SIERADZ NA 2024 ROK 

Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

754 75412 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 494,00 

754 75412 6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 454 953,84 

758 75809 2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 14 920,00 0,00 0,00 0,00 

851 85154 2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 

900 90001 6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 300,00 

921 92109 2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58 130,19 

921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 666 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
921 92120 6570 Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 992 883,00 

926 92605 2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 

Razem 666 600,00 0,00 14 920,00 0,00 0,00 1 711 761,03 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC427C22-D412-41C0-9260-EF21F20DAFED. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr IX/.../2024 

Rady Gminy Sieradz 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW I WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z GROMADZENIEM 
ŚRODKÓW Z OPŁAT I KAR ZA KORZYSTANIE ZE ŚRODOWISKA 

Klasyfikacja budżetowa 

Dział Rozdz
. § 

Wyszczególnienie Kwota 

Przychody i planowane dochody 
Przychody 

  905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu , wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 

41,29   

Razem przychody: 41,29   
Planowane dochody 

  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  6 429,18 
90019 

 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 
za korzystanie ze środowiska 6 429,18 

900 

 0690 Wpływy z różnych opłat 6 429,18 
Razem planowane dochody 6 429,18 

Ogółem planowane przychody i dochody 6 470,47 
Planowane wydatki 

  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  8 770,47 

 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 
za korzystanie ze środowiska 8 770,47 

900 

90019 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 770,47 
Ogółem planowane wydatki  8 770,47 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC427C22-D412-41C0-9260-EF21F20DAFED. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr IX/.../2024 

Rady Gminy Sieradz 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW Z OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 
KOMUNALNYMI I WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z FUNKCJONOWANIEM SYSTEMU 
GOSPODAROWANIA ODPADAMI KOMUNALNYMI GMINY SIERADZ NA 2024 ROK 

Klasyfikacja budżetowa 
Dział Rozdz. § 

Wyszczególnienie Kwota 

Przychody i planowane dochody 
Przychody 

  905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu , wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

414 728,18 

Razem przychody: 414 728,18 
Planowane dochody 

  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 285 701,58 

90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 3 285 701,58 

 0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw  3 261 500,00 

900 

 0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułów podatków i opłat 24 201,58 
Ogółem planowane dochody 3 285 701,58 
Razem przychody i dochody 3 700 429,76 

Planowane wydatki 
  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 700 429,76 

 Gospodarka odpadami komunalnymi 3 700 429,76 

 Wydatki bieżące  3 700 429,76 
 W tym: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3 700 429,76 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 87 497,00 
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 300,00 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  17 000,00 
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 400,00 
4300 Zakup usług pozostałych 3 584 314,76 
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 418,00 

900 
90002 

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 500,00 

Ogółem planowane wydatki  3 700 429,76 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC427C22-D412-41C0-9260-EF21F20DAFED. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr IX/.../2024 

Rady Gminy Sieradz 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW I WYDATKÓW NA REALIZACJĘ GMINNEGO PROGRAMU 
PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PROGRAMU 

PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII GMINY SIERADZ NA 2024 ROK 

Klasyfikacja budżetowa 

Dział Rozdz. § 
Wyszczególnienie Kwota 

Przychody i planowane dochody 
Przychody 

  905 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu , wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach 

2 095,21   

Razem przychody: 2 095,21   
Planowane dochody 

  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 25 418,50 

75618  Wpływy z różnych rozliczeń 25 418,50 

756 

 0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym 25 418,50 

  Ochrona zdrowia 95 535,96 
85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 95 535,96 

851 

 0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 95 535,96 
Razem planowane dochody 120 954,46 

Ogółem planowane przychody i dochody 123 049,67 
Planowane wydatki 

  Ochrona zdrowia 124 049,67 
 Zwalczanie narkomanii 1 000,00 85153 

4300 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 
 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 123 049,67 
 Wydatki bieżące  123 049,67 
 W tym: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 123 049,67 

2360 
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego  

40 000,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  1 500,00 
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 36 400,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 896,67 
4300 Zakup usług pozostałych 32 943,00 
4410 Podróże służbowe krajowe  103,50 
4430 Różne opłaty i składki  1 400,00 

851 

85154 

4700 Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 2806,50 
Ogółem planowane wydatki  124 049,67 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC427C22-D412-41C0-9260-EF21F20DAFED. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DOCHODY: 
 
Dochody budżetu Gminy Sieradz na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 338 231,06 zł do kwoty 
76 993 294,12 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 263 231,06 zł do kwoty 66 611 811,14 zł, 

● dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 75 000,00 zł do kwoty 10 381 482,98 zł 

Podsumowanie zmian dochodów przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 76 655 063,06 338 231,06 76 993 294,12 
dochody bieżące, w tym: 66 348 580,08 263 231,06 66 611 811,14 
Rolnictwo i łowiectwo 1 295 980,80 290,60 1 296 271,40 
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 501 000,00 -50 000,00 451 000,00 
Transport i łączność 1 354 351,60 -75 725,69 1 278 625,91 
Gospodarka mieszkaniowa 53 251,00 410,58 53 661,58 
Administracja publiczna 429 637,36 95,00 429 732,36 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 39,00 39,00 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 24 773 897,50 242 100,45 25 015 997,95 

Różne rozliczenia 26 105 787,14 82 951,57 26 188 738,71 
Oświata i wychowanie 1 928 609,10 52 504,22 1 981 113,32 
Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 144 597,28 -23 345,26 121 252,02 
Rodzina 4 348 431,20 18 784,00 4 367 215,20 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 486 801,40 15 463,14 3 502 264,54 
Kultura fizyczna 50 488,00 -336,55 50 151,45 
dochody majątkowe, w tym: 10 306 482,98 75 000,00 10 381 482,98 
Transport i łączność 2 453 766,00 75 000,00 2 528 766,00 

 
- Dz. 010 rozdz. 01095 – zwiększa się plan o kwotę 290,60 w związku z uaktualnieniem planu do 
wykonanych dochodów; 
- Dz. 400 rozdz. 40002 -  zmniejsza się plan o kwotę 50 000,00 w związku z uaktualnieniem planu 
do wykonanych dochodów; 
- Dz. 600 rozdz. 60004 – zmniejsza się plan o kwotę 65 725,69 w związku z uaktualnieniem planu 
do wykonanych dochodów; 
- Dz. 600 rozdz. 60016 – zwiększa się plan o kwotę 75 000,00 w związku z dodatkowym 
podziałem środków budżetu Województwa Łódzkiego pochodzących z tytułu wyłączenia z 
produkcji gruntów rolnych, na zadania określone w ustawie o ochronie gruntów rolnych i leśnych 
pod nazwą: Budowa i modernizacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych w 2024 r.;  
- Dz. 700 rozdz. 70005 – zwiększa się plan o kwotę 410,58 w związku z uaktualnieniem planu do 
wykonanych dochodów; 
- Dz. 750 rozdz. 75095 – zwiększa się plan o kwotę 95,00 w związku z uaktualnieniem planu do 
wykonanych dochodów; 
- Dz. 754 rozdz. 75412 – zwiększa się plan o kwotę 39,00 w związku z uaktualnieniem planu do 
wykonanych dochodów; 
- Dz. 756 rozdz. 75615 – uaktualnia się plan do wykonanych dochodów; 
- Dz. 756 rozdz. 75616 - uaktualnia się plan do wykonanych dochodów; 
- Dz. 756 rozdz. 75618 - uaktualnia się plan do wykonanych dochodów; 
- Dz. 758 rozdz. 75814- uaktualnia się plan do wykonanych dochodów; 
- Dz. 801 rozdz. 80101 - uaktualnia się plan do wykonanych dochodów; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC427C22-D412-41C0-9260-EF21F20DAFED. Projekt Strona 1



- Dz. 801 rozdz. 80148 - uaktualnia się plan do wykonanych dochodów; 
- Dz. 855 rozdz. 85502 -  zwiększa się plan o kwotę 18 784,00 z przeznaczeniem na realizację 
świadczenia wychowawczego;  
- Dz. 853 rozdz. 85322 -  zwiększa się plan o kwotę 26 744,06 z przeznaczeniem na realizację 
rządowego programu wspierania rodziny „Asystent Rodziny w 2024 roku”, są to środki finansowe 
z Funduszu Pracy;   
- Dz. 900 rozdz. 90002 - uaktualnia się plan do wykonanych dochodów; 
- Dz. 900 rozdz. 90005 – zwiększa się plan o kwotę 2600,00 w związku z otrzymaniem środków w 
ramach programu "Czyste Powietrze"; 
- Dz. 926 rozdz. 92605 - uaktualnia się plan do wykonanych dochodów. 
WYDATKI: 

Wydatki budżetu Gminy Sieradz na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 338 231,06 zł do kwoty 
77 415 682,75 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 342 431,06 zł do kwoty 63 234 944,26 zł, 

● wydatki majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 4 200,00 zł do kwoty 14 180 738,49 zł 

Podsumowanie zmian wydatków Gmina Sieradz przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 77 077 451,69 338 231,06 77 415 682,75 
wydatki bieżące, w tym: 62 892 513,20 342 431,06 63 234 944,26 
Transport i łączność 3 844 840,07 100 000,00 3 944 840,07 
Administracja publiczna 7 402 296,95 20 000,00 7 422 296,95 
Różne rozliczenia 571 525,53 -290 305,53 281 220,00 
Oświata i wychowanie 31 120 399,07 457 276,76 31 577 675,83 
Rodzina 4 513 531,20 45 528,06 4 559 059,26 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 485 549,65 11 801,58 5 497 351,23 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 173 667,90 -1 869,81 1 171 798,09 
wydatki majątkowe, w tym: 14 184 938,49 -4 200,00 14 180 738,49 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 450 911,59 -4 200,00 1 446 711,59 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu 

„Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 50 000,00 zł do kwoty 
605 910,70 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu 
„Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 50 000,00 zł do kwoty 546 065,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 
20 000,00 zł do kwoty 185 019,31 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 2 655,52 zł do kwoty 
607 667,43 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Zakup środków dydaktycznych i książek” zwiększa się wydatki o 1 306,00 zł do kwoty 
34 208,62 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 3 087,70 zł do kwoty 378 966,17 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC427C22-D412-41C0-9260-EF21F20DAFED. Projekt Strona 2



● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych” w ramach paragrafu „Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego” zwiększa się wydatki o 
20 000,00 zł do kwoty 90 869,02 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Zakup 
usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego” zwiększa się wydatki o 354 972,54 zł do kwoty 1 476 516,54 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dowożenie uczniów do szkół” w ramach 
paragrafu „Różne wydatki na rzecz osób fizycznych ” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do 
kwoty 131 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dowożenie uczniów do szkół” w ramach 
paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 30 000,00 zł do kwoty 
565 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach 
paragrafu „Zakup środków żywności” zwiększa się wydatki o 45 455,00 zł do kwoty 
645 455,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego ” w ramach paragrafu „Świadczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 
18 784,00 zł do kwoty 3 689 167,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 22 815,27 zł do kwoty 28 815,27 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu „Składki na 
ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 3 928,79 zł do kwoty 4 961,99 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka 
odpadami komunalnymi” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się 
wydatki o 9 201,58 zł do kwoty 3 584 314,76 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” 
zwiększa się wydatki o 2 600,00 zł do kwoty 11 939,35 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Rezerwy ogólne i celowe” w ramach paragrafu 

„Rezerwy” zmniejsza się wydatki o 290 305,53 zł do kwoty 264 800,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Inne formy pomocy dla uczniów” zmniejsza się wydatki o 5 200,00 zł do kwoty 44 800,00 
zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby” w ramach paragrafu „Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego” zmniejsza się wydatki o 1 869,81 zł do kwoty 58 130,19 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC427C22-D412-41C0-9260-EF21F20DAFED. Projekt Strona 3



Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 
● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka 

ściekowa i ochrona wód” w ramach paragrafu „Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych” (dotyczy zadania Dotacje celowe z budżetu 
na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych) zmniejsza się 
wydatki o 4 200,00 zł do kwoty 6 300,00 zł; 

 
PRZYCHODY 
Przychody budżetu Gmina Sieradz na rok 2024 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 
Rozchody budżetu Gmina Sieradz na rok 2024 nie uległy zmianie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC427C22-D412-41C0-9260-EF21F20DAFED. Projekt Strona 4


	UCHWAŁA NR IX/.../2024 RADY GMINY SIERADZ z dnia 17 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Załącznik 1 - ZMIANY W PLANOWANYCH DOCHODACH BUDŻETU GMINY SIERADZ NA 2024 ROK
	Załącznik 2 - ZMIANY W PLANOWANYCH WYDATKACH BUDŻETU GMINY SIERADZ NA 2024 ROK
	Załącznik 3 - ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW INWESTYCYJNYCH NA 2024 ROK
	Załącznik 4 - ZMIANY W PLANIE DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY SIERADZ NA 2024 ROK
	Załącznik 5 - ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW I WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z GROMADZENIEM ŚRODKÓW Z OPŁAT I KAR ZA KORZYSTANIE ZE ŚRODOWISKA
	Załącznik 6 - ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW Z OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI I WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z FUNKCJONOWANIEM SYSTEMU GOSPODAROWANIA ODPADAMI KOMUNALNYMI GMINY SIERADZ NA 2024 ROK
	Załącznik 7 - ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW I WYDATKÓW NA REALIZACJĘ GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII GMINY SIERADZ NA 2024 ROK
	Uzasadnienie


		2024-12-10T13:50:50+0100




